
ЈП  "ТОПЛИФИКАЦИЈА"  ПОЖАРЕВАЦ 
 

Јавно предузеће за производњу, пренос и дистрибуцију топлотне енергије, експлоатацију и одржавање 
термичких уређаја и инсталација и инжењеринг енергетских постројења и инсталација ; производњу гаса и 
дистрибуцију гасовитих горива преко система цеви ;  производњу гаса за комуналне сврхе и дистрибуцију гаса 

 
Адреса : Трг Радомира Вујовића 2 , 12000 Пожаревац         Web :  www.toplifikacija.rs       е-mail :  jpt@toplifikacija.rs 
Телефони :  012/542-542 (директор) ,  012/542-785 (секретарица) ,  012/975 (дежурна служба)    Факс :  012/542-543 
 

 
МБ :  07351682   ПИБ :  101971396   Текући рачуни :  БАНКА ИНТЕСА 160-7537-66 160-33793-62  КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА   205-
12226-76   RAIFFEISENBANK   265-6310310001870-11   АИК БАНКА  105-5210093-39 105-4480-72  

                                                                                          
Наш број: 5476 /2 
Ваш број: 5476 
Датум: 04.09.2013. 
Место: Пожаревац 
 
У складу са чланом 63. став 3, закона о јавним набавкама а у вези јавне набавке која је расписана по 
основу Одлуке о покретању отвореног поступка 4354/2 од 26.07.2013. године и Позива за достављање 
понуда  4519 од 26.07.2013. године , који је објављен и достављен  у складу са чланом 55. закона о 
објављивању и достављамо Вам појашњење у вези предметне јавне набавке: 
 
Предмет:  ПОМЕРАЊЕ РОКА ОТВАРАЊА ПОНУДА НА ОСНОВУ    ОДГОВОРА  бр. 28.  

детаљније, додатне информације и одговори на питања за ЈНВВ 19/2013 
 

- Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку велике 
вредности број 19/2013 –НАБАВКА РАДОВА ЗА ИЗГРАДЊУ ПРИМАРНОГ ВОДА 
ПРЕЧНИКА DN 250 И ТПС ДЕЧИЈЕГ ВРТИЋА  МЗ „ЧАЧАЛИЦА“ ТПС 8/76-1- 

- Доставио је Наручиоцу писани захтев путем е-маил-а дана 02.09.2013. године којим 
тражи одговор на следеће питање: 

 
На страни 10. Конкурсне документације је наведено да Понуђач уз понуду доставља Банкарску 
гаранцију за повраћај авансног плаћања (уколико захтева аванс). 
Према принципима пословања банака, за издавање банкарске гаранције за повраћај аванса, уз 
захте за издавање је неопходно доставити потписан уговор. Како у моменту подношења понуде 
немамо закључен уговор, досадашња пракса је била да се доставља Писмо о намерама банке 
да ће у случају закључења уговора са Наручиоцем издати банкарску гаранцију у висини аванса. 
 
ПИТАЊЕ: Да ли је у питању грешка? 
Молим Вас да поступите у скалду са наведеним и извршите измену конкурсне документације, 
да се уз понуду уместо Банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања достави Писмо о 
намерамабанке. 
 
ОДГОВОР:   Да, у питању је грешка.  
 

1. У делу конкурсне документације (одељак 3.10. СРЕДСТВА ФИНАНСИЈСКОГ 
ОБЕЗБЕЂЕЊА) 

Тачка 1. 
Банкарску гаранција за повраћај авансног плаћања (уколико понуђач захтева аванс) која се 
издаје у висни авансног плаћања и мора трајати све до коначне испоруке или извршења посла. 
Уколико наручилац у конкурсној документацији наведе да је дозвољено авансно плаћање, 
наручилац не може исплатити ниједан износ пре него што прими тражено средство 
финансијског озбезбеђења за повраћај авансног плаћања. Банкарска гаранција за повраћај 
аванаса мора бити са клаузулама: безусловна, неопозива, без права на приговор и платива на 
први позив. Аванс се мора оправдати са последњом привременом ситуацијом.  
 
МЕЊА СЕ, И ГЛАСИ: 
Писмо о намерама банке се доставља у тренутку подношења понуде (уколико понуђач 
захтева аванс)  и обавезује се да ће у случају закључења уговора с Наручиоцем издати 
банкарску гаранцију у висини авансног плаћања и мора трајати све до коначне испоруке или 
извршења посла.  
 
 
 
 
 



ЈП  "ТОПЛИФИКАЦИЈА"  ПОЖАРЕВАЦ 
 

Јавно предузеће за производњу, пренос и дистрибуцију топлотне енергије, експлоатацију и одржавање 
термичких уређаја и инсталација и инжењеринг енергетских постројења и инсталација ; производњу гаса и 
дистрибуцију гасовитих горива преко система цеви ;  производњу гаса за комуналне сврхе и дистрибуцију гаса 

 
Адреса : Трг Радомира Вујовића 2 , 12000 Пожаревац         Web :  www.toplifikacija.rs       е-mail :  jpt@toplifikacija.rs 
Телефони :  012/542-542 (директор) ,  012/542-785 (секретарица) ,  012/975 (дежурна служба)    Факс :  012/542-543 
 

 
МБ :  07351682   ПИБ :  101971396   Текући рачуни :  БАНКА ИНТЕСА 160-7537-66 160-33793-62  КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА   205-
12226-76   RAIFFEISENBANK   265-6310310001870-11   АИК БАНКА  105-5210093-39 105-4480-72  

 
Добијена банкарска гаранција банке (на основу потписаног уговора), у висини траженог 
аванса мора  бити са клаузулама: безусловна, неопозива, без права на приговор и платива на 
први позив. Аванс се мора оправдати са последњом привременом ситуацијом. 
Уколико наручилац у конкурсној документацији наведе да је дозвољено авансно плаћање, 
наручилац не може исплатити ниједан износ пре него што прими тражено средство 
финансијског озбезбеђења за повраћај авансног плаћања. 
 

2. У делу конкурсне документације , страна 30. табела – (Образац 1.) ПРИЛОЗИ. 
ПРИЛОГ  47 

 
Банкарска гаранција за повраћај авансних 
средстава   да не ПРИЛОГ БР. 47 
Банкарска гаранција за озбиљност понуде  да не 

 
 МЕЊА СЕ И ГЛАСИ: 

Писмо о намерама банке за повраћај авансних 
средстава  (уколико тражи аванс)  да не ПРИЛОГ БР. 47 
Банкарска гаранција за озбиљност понуде  да не 

 
3. У делу конкурсне документације , страна 39. (Образац 8.)  
„ИЗЈАВА О ДОСТАВЉАЊУ СРЕДСТАВА ФИНАНСИЈСКОГ ОБЕЗБЕЂЕЊА“  
Тачка 1.  
 
1. У ТРЕНУТКУ ПОДНОШЕЊА ПОНУДЕ: 

Банкарску гаранција за повраћај авансног плаћања (уколико понуђач захтева аванс) која се 
издаје у висни авансног плаћања и мора трајати све до коначне испоруке или извршења посла. 
Уколико наручилац у конкурсној документацији наведе да је дозвољено авансно плаћање, 
наручилац не може исплатити ниједан износ пре него што прими тражено средство 
финансијског озбезбеђења за повраћај авансног плаћања. Банкарска гаранција за повраћај 
аванаса мора бити са клаузулама: безусловна, неопозива, без права на приговор и платива на 
први позив. Аванс се мора оправдати са последњом привременом ситуацијом.  

 
 МЕЊА СЕ И ГЛАСИ: 

У ТРЕНУТКУ ПОДНОШЕЊА ПОНУДЕ: 
Писмо о намерама банке (уколико понуђач захтева аванс)  и обавезује се да ће у случају 
закључења уговора с Наручиоцем издати банкарску гаранцију у висини авансног плаћања 
и мора трајати све до коначне испоруке или извршења посла.  
 Добијена банкарска гаранција банке (на основу потписаног уговора), у висини траженог 
аванса мора  бити са клаузулама: безусловна, неопозива, без права на приговор и платива на 
први позив. Аванс се мора оправдати са последњом привременом ситуацијом. 
Уколико наручилац у конкурсној документацији наведе да је дозвољено авансно плаћање, 
наручилац не може исплатити ниједан износ пре него што прими тражено средство 
финансијског озбезбеђења за повраћај авансног плаћања. 
У складу са наведеним изменама и допунама у смислу става 5. Члана 63. Закона о 
јавним набавкама нови рок за подношење понуда је 17.09.2013. године до 10 
часова. 
 Јавно отварање понуда, уз присуство овлашћених представника понуђача, биће 
спроведено 17.09.2013. године у 11:00 часова. 
Достављено свим понуђачима објављивањем на сајту ЈП “Топлификација” 
Пожаревац и порталу јавних набавки дана  04.09.2013. године 
 
У прилогу исправљени:    КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
Образац 1. 
Образац 8. 



ЈП  "ТОПЛИФИКАЦИЈА"  ПОЖАРЕВАЦ 
 

Јавно предузеће за производњу, пренос и дистрибуцију топлотне енергије, експлоатацију и одржавање 
термичких уређаја и инсталација и инжењеринг енергетских постројења и инсталација ; производњу гаса и 
дистрибуцију гасовитих горива преко система цеви ;  производњу гаса за комуналне сврхе и дистрибуцију гаса 

 
Адреса : Трг Радомира Вујовића 2 , 12000 Пожаревац         Web :  www.toplifikacija.rs       е-mail :  jpt@toplifikacija.rs 
Телефони :  012/542-542 (директор) ,  012/542-785 (секретарица) ,  012/975 (дежурна служба)    Факс :  012/542-543 
 

 
МБ :  07351682   ПИБ :  101971396   Текући рачуни :  БАНКА ИНТЕСА 160-7537-66 160-33793-62  КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА   205-
12226-76   RAIFFEISENBANK   265-6310310001870-11   АИК БАНКА  105-5210093-39 105-4480-72  

 
Образац 1. 
                                          ОБРАЗАЦ ЗА ОЦЕНУ ИСПУЊЕНОСТИ ОБАВЕЗНИХ  
                                        УСЛОВА ПОНУЂАЧА И ЧЛАНА ГРУПЕ ПОНУЂАЧА 
             При састављању понуде у потпуности смо поштовали услове Наручиоца, упознати смо 
са свим условима Наручиоца и с тим у вези прилажемо следеће доказе (прилоге  и обрасце) о 
испуњености обавезних услова: 
 
ДОКАЗИ (ПРИЛОЗИ) 

Прилог уз понуду Бр. прилога Документ 
напомена  

 Образац за оцену испуњености услова понуђача и 
члана  групе понуђача    

ПРИЛОГ БР. 1 

Извод из регистра Агенције за привредне регистре, 
односно одговарајућег регистра (осим за физичка 
лица), као доказ да је понуђач регистрован 
(фотокопија) 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 2 

 Извод из казнене евиденције, односно уверење 
надлежног суда и надлежне полицијске управе 
Министарства унутрашњих послова да он, и његов 
законски заступник, није осуђиван за неко од 
кривичних дела као члан организоване криминалне 
групе, да није осуђиван за кривична дела против 
привреде, кривична дела против животне средине, 
кривично дело примања или давања мита, кривично 
дело преваре, не старији од два месеца пре 
отварања понуда. (фотокопија) 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 3 

Потврду Привредног и Прекршајног суда или 
Агенције за привредне регистре да му није изречена 
мера забране обављања делатности, односно за 
физичка лица - потврда прекршајног суда да му није 
изречена мера забране обављања одређених 
послова, која је на снази у време објављивања 
позива за подношење понуда, односно мора бити 
издат након објављивања позива за подношење 
понуда, не старији од два месеца пре отварања 
понуда   (фотокопија) 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 4 

Потврда - Пореске управе Министарства финансија 
Републике Србије и Потврда јединице локалне 
самоуправе – Управе јавних прихода о измиреним 
порезима и доприносима или потврда да се понуђач 
налази у поступку приватизације, ако од дана њеног 
издавања  до дана објављивања јавног позива, 
односно дана слања позива није протекло више од 
шест месеци (фотокопија) 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 5 

Фотокопије доказа о успоставњеном систему 
управљања квалитетом у складу са стандардима 
SRPS ISO 9001, SRPS ISO 14001, SRPS OHSAS 
18001 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 6 Фотокопија доказа о стручној оспособљености особе 
задужене за координацију у заваривању  да не 

ПРИЛОГ БР. 7 Фотокопија доказа о успостављеном систему 
управљања квалитетом у заваривању у складу са  да не 



ЈП  "ТОПЛИФИКАЦИЈА"  ПОЖАРЕВАЦ 
 

Јавно предузеће за производњу, пренос и дистрибуцију топлотне енергије, експлоатацију и одржавање 
термичких уређаја и инсталација и инжењеринг енергетских постројења и инсталација ; производњу гаса и 
дистрибуцију гасовитих горива преко система цеви ;  производњу гаса за комуналне сврхе и дистрибуцију гаса 

 
Адреса : Трг Радомира Вујовића 2 , 12000 Пожаревац         Web :  www.toplifikacija.rs       е-mail :  jpt@toplifikacija.rs 
Телефони :  012/542-542 (директор) ,  012/542-785 (секретарица) ,  012/975 (дежурна служба)    Факс :  012/542-543 
 

 
МБ :  07351682   ПИБ :  101971396   Текући рачуни :  БАНКА ИНТЕСА 160-7537-66 160-33793-62  КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА   205-
12226-76   RAIFFEISENBANK   265-6310310001870-11   АИК БАНКА  105-5210093-39 105-4480-72  

стандардима групе SRPS EN ISO 3834 

ПРИЛОГ БР. 8 Фотокопија обрасца М1 за одговорну особу за 
процес заваривања  да не 

ПРИЛОГ БР. 8-1 Фотокопија Уговора о раду  за одговорну особу за 
процес заваривања  да не 

ПРИЛОГ БР. 9 

Фотокопија доказа о стручној оспособљености особе 
задужене за димензионо-визуелну контролу 
заварених спојева у складу са стандардима SRPS 
EN 473 и SRPS EN 970 - ниво два 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 10 
Фотокопија одговарајуће технологије заваривања 
израђене у складу са стандардом SRPS EN ISO 
15607 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 11 Списак атестираних заваривача у радном односу 
(минимално 3)  да не 

ПРИЛОГ БР. 12 Фотокопија доказа о стручној оспособљености 
заваривача у складу са стандардом SRPS EN 287-1  да не 

ПРИЛОГ БР. 13 Фотокопија обрасца М1 и уговор раду за завариваче  да не 

ПРИЛОГ БР. 14 Тренутни број бравара, брусача, монтера  да не 

ПРИЛОГ БР. 15 Списак опреме за електролучно и гасно заваривање  да не 

ПРИЛОГ БР. 16 
Ангажовање капацитета понуђача на већ 
уговореним пословима који су у истом периоду у 
реализацији изражен у % 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 17 

Упутство произвођача система предизолованих 
цевовода за монтажу и упењавање 
термоскупљајућих спојница на градилишту у складу 
са стандардом SRPS EN 489 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 18 Списак опреме за упењавање спојница на 
градилишту  да не 

ПРИЛОГ БР. 19 
Ангажовање капацитета понуђача на већ 
уговореним пословима који су у истом периоду у 
реализацији изражен у % 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 20 
Планирани број и имена обучених радника за 
монтажу и упењавање термоскупљајућих спојница 
на терену, за предметну понуду 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 21 
Фотокопија доказа о стручној оспособљености 
особља које ради на монтажи и упењавању 
термоскупљајућих спојница на терену 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 22 
Фотокопија обрасца М1 или уговора о раду 
планираних радника који раде на монтажи и 
упењавању термоскупљајућих спојница на терену 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 23 
Доказ да има у сталном радном односу, минимум 3 
године, има лиценцираног дипломираног машинског 
инжењера (са лиценцом бр. 430) 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 24 
Фотокопија лиценце одговорнох извођача 
машинских радова оверена личним потписом и 
печатом 

 да не 



ЈП  "ТОПЛИФИКАЦИЈА"  ПОЖАРЕВАЦ 
 

Јавно предузеће за производњу, пренос и дистрибуцију топлотне енергије, експлоатацију и одржавање 
термичких уређаја и инсталација и инжењеринг енергетских постројења и инсталација ; производњу гаса и 
дистрибуцију гасовитих горива преко система цеви ;  производњу гаса за комуналне сврхе и дистрибуцију гаса 

 
Адреса : Трг Радомира Вујовића 2 , 12000 Пожаревац         Web :  www.toplifikacija.rs       е-mail :  jpt@toplifikacija.rs 
Телефони :  012/542-542 (директор) ,  012/542-785 (секретарица) ,  012/975 (дежурна служба)    Факс :  012/542-543 
 

 
МБ :  07351682   ПИБ :  101971396   Текући рачуни :  БАНКА ИНТЕСА 160-7537-66 160-33793-62  КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА   205-
12226-76   RAIFFEISENBANK   265-6310310001870-11   АИК БАНКА  105-5210093-39 105-4480-72  

ПРИЛОГ БР. 25 Фотокопија радне књижице одговорнох извођача 
машинских радова  да не 

ПРИЛОГ БР. 26 М1 Образац – потврда о пријави одговорног 
извођача  да не 

ПРИЛОГ БР. 27 Потврда да је измирио чланарину у Инжењерској 
комори Србије-за текућу годину  да не 

ПРИЛОГ БР. 28 

Доказ да у сталном радном односу, минимум 3 
године, има лиценцираног дипломираног 
грађевинског инжењера 410, 411, 412, 413, 414 или 
415.) 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 29 
Фотокопија лиценце одговорнох извођача 
грађевинских радова, оверена личним потписом и 
печатом 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 30 Фотокопија радне књижице и пријава на осигурање 
за одговорног извођача грађевинских радова  да не 

ПРИЛОГ БР. 31 М1 Образац – потврда о пријави одговорног 
извођача  да не 

ПРИЛОГ БР. 32 Потврда да је одговорни изавођач измирио 
чланарину за текућу годину  да не 

ПРИЛОГ БР. 33 Доказ да има у сталном радном односу,  
лиценцираног дипломираног електро  инжињера- 
450 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 34 Фотокопија лиценце  дипл. електро инжињера  
оверена личним потписом и печатом  да не 

ПРИЛОГ БР. 35 Фотокопија радне књижице дипл. eлектро  
инжењера  да не 

ПРИЛОГ БР. 36 М1 Образац – потврда о пријави дипл. електро 
инжењера  да не 

ПРИЛОГ БР. 37 Потврда да је  дипл.електро инжењер измирио 
чланарину за текућу годину  да не 

ПРИЛОГ БР. 38 Доказ да има најмање 80 запослених радника 
(понуђач испуњава сам овај услов)  да не 

ПРИЛОГ БР. 39 

Фотокопија доказа о успоставњеном систему 
управљања квалитетом произвођача система 
предизолованих цеви у области развоја, 
производње и испоруке предметних добара у складу 
са стандардом SRPS ISO 9001 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 40 Потврду, декларацију произвођача о усаглашености 
са захтевима у наруџбини  да не 

ПРИЛОГ БР. 41 
Фотокопија извештаја о последњој периодичној 
контроли   (не старија од годину дана) производног 
погона произвођача  предизолованог система цеви 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 42 
Проспект (каталог) или фотографија Производе који 
се нуде са детаљним техничким карактеристикама 
за: 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 42-1  Размењивачи топлоте  да не 
ПРИЛОГ БР. 42-
2 Циркулационе пумпе  да не 
ПРИЛОГ БР. 42-3 Уређаји за одржавање притиска  да не 
ПРИЛОГ БР. 42-4 Регулационе арматуре  да не 
ПРИЛОГ БР. 42-5 Остала арматура  да не 
ПРИЛОГ БР. 42-6 Предизоловане цеви и цевни елементи  да не 



ЈП  "ТОПЛИФИКАЦИЈА"  ПОЖАРЕВАЦ 
 

Јавно предузеће за производњу, пренос и дистрибуцију топлотне енергије, експлоатацију и одржавање 
термичких уређаја и инсталација и инжењеринг енергетских постројења и инсталација ; производњу гаса и 
дистрибуцију гасовитих горива преко система цеви ;  производњу гаса за комуналне сврхе и дистрибуцију гаса 

 
Адреса : Трг Радомира Вујовића 2 , 12000 Пожаревац         Web :  www.toplifikacija.rs       е-mail :  jpt@toplifikacija.rs 
Телефони :  012/542-542 (директор) ,  012/542-785 (секретарица) ,  012/975 (дежурна служба)    Факс :  012/542-543 
 

 
МБ :  07351682   ПИБ :  101971396   Текући рачуни :  БАНКА ИНТЕСА 160-7537-66 160-33793-62  КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА   205-
12226-76   RAIFFEISENBANK   265-6310310001870-11   АИК БАНКА  105-5210093-39 105-4480-72  

Потврду да располаже довољним техничким 
капацитетом (поседовањем - у свом власништву, 
доставити фотокопије саобраћајних дозвола или 
своју  пописну листу основних средстава:) 

   

          -    Камион за превоз терета  
  носивости  минимално 10 t,           - 3 комада  да 

да 
не 
не 

- Комбинована машина за ископ, - 2 комада  да не 
- Утоваривач,                                  - 2 комада  да не 
- Сечица за бетон и асфалт,          -1 комад  да не 
- Компресор,                                   - 1 комад  да не 

       -    Виброплоча за стабилизацију рова, - 1 комад  да не 

ПРИЛОГ БР. 43 

-   Инструмент за нивелацију терена – Нивелир- 1 
комад  да не 

Финансијски капацитет 
за претходне три обрачунске године  
- Биланса стања и Биланса успеха и оверен од 
стране понуђача или 

 да не 

- у форми изворног финансијског извештаја који 
садржи Биланс стања и Биланс успеха, који издаје 
Агенција за привредне регистре или 

 да не 

- у форми Потврде о регистрацији фин.извештаја 
који изадаје Агенција за привредне регистре који 
садржи Биланс стања и Биланс успеха или  

 да не 
ПРИЛОГ БР. 44 

- Извештај о бонитету за јавне набавке издат од 
Агенције за привредне регистре – Регистар 
финансијских извештаја и података о бонитету 
правних лица и предузетника  

 да не 

ПРИЛОГ БР. 45 
Потврду да је за последње три године остварио 
промет од 500.000.000,00 динара у свакој од 
пословних година 

 да не 

ПРИЛОГ БР. 46 Да није имао блокиран рачун у задњих 12 месеци , 
10 дана у континуитету или 20 дана   да не 

Писмо о намерама банке за повраћај авансних 
средстава  (уколико тражи аванс)  да не 

ПРИЛОГ БР. 47 
Писмо о намерама банке за повраћај авансних 
средстава  (уколико тражи аванс)  да не 

ПРИЛОГ БР. 48 Картон  депонованих потписа  да не 
Технички услови за испоруку система 
предизолованих цеви,  да не ПРИЛОГ БР. 49 
Технички услови за испоруку арматура  да не 

ПРИЛОГ БР. 50 Технички услови за озвођење машинских радова на       
зградњи топловодног система  да не 

 
ОБРАСЦИ 

Бр. прилога Документ Напомена Прилог уз 
понуду 

ОБРАЗАЦ БР. 1 
 

Образац за оцену испуњености услова понуђача и 
члана   групе понуђача  да не 

ОБРАЗАЦ БР. 1а 
 

Образац за оцену испуњености услова подизвођача 
групе понуђача  да не 

ОБРАЗАЦ БР. 2 
 Општи подаци о понуђачу  да не 



ЈП  "ТОПЛИФИКАЦИЈА"  ПОЖАРЕВАЦ 
 

Јавно предузеће за производњу, пренос и дистрибуцију топлотне енергије, експлоатацију и одржавање 
термичких уређаја и инсталација и инжењеринг енергетских постројења и инсталација ; производњу гаса и 
дистрибуцију гасовитих горива преко система цеви ;  производњу гаса за комуналне сврхе и дистрибуцију гаса 

 
Адреса : Трг Радомира Вујовића 2 , 12000 Пожаревац         Web :  www.toplifikacija.rs       е-mail :  jpt@toplifikacija.rs 
Телефони :  012/542-542 (директор) ,  012/542-785 (секретарица) ,  012/975 (дежурна служба)    Факс :  012/542-543 
 

 
МБ :  07351682   ПИБ :  101971396   Текући рачуни :  БАНКА ИНТЕСА 160-7537-66 160-33793-62  КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА   205-
12226-76   RAIFFEISENBANK   265-6310310001870-11   АИК БАНКА  105-5210093-39 105-4480-72  

ОБРАЗАЦ БР. 3 
 

Изјава понуђача о лицу овлашћеном за 
потписивање понуде  да не 

ОБРАЗАЦ БР. 4 
 Изјава понуђача о ангажовању подизвођача  да не 
ОБРАЗАЦ БР. 5 
 Општи подаци о подизвођачу  да не 
ОБРАЗАЦ БР. 6 
 

Изјава чланова групе који подносе заједничку 
понуду  да не 

ОБРАЗАЦ БР. 7 
 Општи подаци о члану групе понуђача  да не 
ОБРАЗАЦ БР. 8 
 

Изјава о достављању средстава финансијског 
обезбеђења  да не 

ОБРАЗАЦ БР. 9а 

РЕФЕРЕНЦ ЛИСТА 1 – Списак најзначајнијих 
испорука и монтажа предизолованих цеви и цевних 
елемената пречника од DN65 до DN 200 у  
претходне три године 

 да не 

ОБРАЗАЦ БР. 9б 

РЕФЕРЕНЦ ЛИСТА 2 Списак најзначајнијих 
испорука и монтажа предизолованих цеви и цевних 
елемената пречника од DN 250 и већи у  претходне 
три године 

 да не 

ОБРАЗАЦ БР. 9в РЕФЕРЕНЦ ЛИСТА 3 Списак најзначајнијих 
испорука и монтажа ТПС снаге   да не 

ОБРАЗАЦ  БР. 9г РЕФЕРЕНЦ ЛИСТА 4 Списак најзначајнијих 
изведених грађевинских радова  да не 

ОБРАЗАЦ БР. 10а 
 

Потврда реализације закључених уговора – 
машинских радова  да не 

ОБРАЗАЦ БР. 10б 
 

Потврда реализације закључених уговора – 
грађевинских радова  да не 

ОБРАЗАЦ БР. 11а Доказ капацитета за извођење машинских радова  да не 
ОБРАЗАЦ БР. 11б 
 Доказ капацитета за монтажу спојниоца  да не 
ОБРАЗАЦ БР. 11в 
 

Доказ о поседовању укупног кадровског капацитета 
за  Машинско-монтажне радове  да не 

ОБРАЗАЦ БР. 11г 
 Доказ капацитета за грађевинске радове  да не 
ОБРАЗАЦ БР. 12 
 Образац понуде  да не 
ОБРАЗАЦ БР. 13a Структура цене за извођење машинских радова  да не 
ОБРАЗАЦ БР. 13b Структура цене за извођење грађевинских радова  да не 
ОБРАЗАЦ БР. 14 
 Модел уговора  да не 
ОБРАЗАЦ БР. 15 Образац трошкова припрема понуде  да не 
ОБРАЗАЦ БР. 16 Образац Изјаве о независној понуди  да не 
ОБРАЗАЦ БР. 17 Образац изјаве о поштовању обавеза  да не 
ОБРАЗАЦ БР. 18 Образац изјаве о поштовању обавеза  да не 
ОБРАЗАЦ БР. 19а Изјава одговорног извођача – за извођење 

машинских радова  да не 

ОБРАЗАЦ БР. 19б  Изјава одговорног извођача – за извођење 
грађевинских радова  да не 

ОБРАЗАЦ БР. 20 
 Спецификација – предметних радова  да не 

Напомена: Образац оверава овлашћено лице. 
ОБРАЗАЦ КОПИРАТИ У ПОТРЕБНОМ БРОЈУ ПРИМЕРАКА ЗА СВАКОГ ЧЛАНА ГРУПЕ 
ПОНУЂАЧА. 
                       Потпис овлашћеног лица 
Датум:__________________     

                                                         М.П.                    _____________________________ 



ЈП  "ТОПЛИФИКАЦИЈА"  ПОЖАРЕВАЦ 
 

Јавно предузеће за производњу, пренос и дистрибуцију топлотне енергије, експлоатацију и одржавање 
термичких уређаја и инсталација и инжењеринг енергетских постројења и инсталација ; производњу гаса и 
дистрибуцију гасовитих горива преко система цеви ;  производњу гаса за комуналне сврхе и дистрибуцију гаса 

 
Адреса : Трг Радомира Вујовића 2 , 12000 Пожаревац         Web :  www.toplifikacija.rs       е-mail :  jpt@toplifikacija.rs 
Телефони :  012/542-542 (директор) ,  012/542-785 (секретарица) ,  012/975 (дежурна служба)    Факс :  012/542-543 
 

 
МБ :  07351682   ПИБ :  101971396   Текући рачуни :  БАНКА ИНТЕСА 160-7537-66 160-33793-62  КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА   205-
12226-76   RAIFFEISENBANK   265-6310310001870-11   АИК БАНКА  105-5210093-39 105-4480-72  

 
 
 
Образац бр. 8 

ИЗЈАВА О 
ДОСТАВЉАЊУ СРЕДСТАВА ФИНАНСИЈСКОГ ОБЕЗБЕЂЕЊА 

 
Изјављујем под пуном моралном, кривичном и материјалном одговорношћу да ћу за јавну 
набавкувелике вреднопсти бр. 19/2013- НАБАВКА РАДОВА ЗА ИЗГРАДЊУ ПРИМАРНОГ ВОДА 
ПРЕЧНИКА DN 250 И ТПС ДЕЧИЈЕГ ВРТИЋА МЗ „ЧАЧАЛИЦА“, за потребе наручиоца, доставити: 
 

1.  У ТРЕНУТКУ ПОДНОШЕЊА ПОНУДЕ: 
Писмо о намерама банке (уколико понуђач захтева аванс)  и обавезује се да ће у случају 
закључења уговора с Наручиоцем издати банкарску гаранцију у висини авансног плаћања 
и мора трајати све до коначне испоруке или извршења посла.  
 Добијена банкарска гаранција банке (на основу потписаног уговора), у висини траженог 
аванса мора  бити са клаузулама: безусловна, неопозива, без права на приговор и платива на 
први позив. Аванс се мора оправдати са последњом привременом ситуацијом. 
Уколико наручилац у конкурсној документацији наведе да је дозвољено авансно плаћање, 
наручилац не може исплатити ниједан износ пре него што прими тражено средство 
финансијског озбезбеђења за повраћај авансног плаћања. 
 

2. У ТРЕНУТКУ ПОДНОШЕЊА ПОНУДЕ  
 

Банкарску гаранцију за озбиљност понуде подносе сви понуђачи уз понуду. Сваки понуђач је 
дужан да уз понуду достави банкарску гаранцију за озбиљност понуде, која се издаје у висини 
од 10% од понуђене цене. Банкарска гаранција за озбиљност понуде траје најмање колико и 
важење понуде. Овом гаранцијом наручилац се обезбеђује у случају да понуђач повуче своју 
понуду пре истека рока важења понуде, уколико понуђач чија је понуда изабрана као 
најповољнија благовремено не потпише уговор о јавној набавц и уколико изабрани понуђач не 
поднесе банкарску гаранцију за добро извршење посла у складу са захтевима конкурсне 
документације.  
 

3. У ТРЕНУТКУ ЗАКЉУЧЕЊА УГОВОРА 
 

Банкарску гаранцију за добро извршење посла изабрани понуђач поднеће наручиоцу у тренутку 
закључења уговора, односно најкасније у року од 10 (десет) дана од закључења уговора у 
висини од 10% од вредности уговора. Наручиоцу се предаје безусловна, непозива гаранција 
која се може наплатити на први позив, без права на приговор, а у корист наручиоца. Банкарска 
гаранција за добро извршење посла мора бити издата са роком важности 30 календарских 
дана дуже од уговореног рока трајања извршења посла, односно реализације уговора. Ако 
понуђач не поднесе гаранцију у предвиђеном року, уговор се закључује с одложним условима и 
почиње да важи од момента подношења банкарске гаранције, односно тај одложни услов је 
предаја банкарске гаранције наручиоцу. Ако се у току реализације уговора промене рокови за 
извршење уговорне обавезе (продуже се рокови), мора се продужити важност банкарске 
гаранције. Под појмом добро извршење посла сматра се реализација уговора од стране 
изабраног понуђача, уговорача, у свему како је одређено уговором. Након успешне 
примопредаје радова односно у року од 5 дана од потписивања Записника о примопредаји, 
гаранција за добро извршење посла се гаси. 
 
 
 
 
 
 



ЈП  "ТОПЛИФИКАЦИЈА"  ПОЖАРЕВАЦ 
 

Јавно предузеће за производњу, пренос и дистрибуцију топлотне енергије, експлоатацију и одржавање 
термичких уређаја и инсталација и инжењеринг енергетских постројења и инсталација ; производњу гаса и 
дистрибуцију гасовитих горива преко система цеви ;  производњу гаса за комуналне сврхе и дистрибуцију гаса 

 
Адреса : Трг Радомира Вујовића 2 , 12000 Пожаревац         Web :  www.toplifikacija.rs       е-mail :  jpt@toplifikacija.rs 
Телефони :  012/542-542 (директор) ,  012/542-785 (секретарица) ,  012/975 (дежурна служба)    Факс :  012/542-543 
 

 
МБ :  07351682   ПИБ :  101971396   Текући рачуни :  БАНКА ИНТЕСА 160-7537-66 160-33793-62  КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА   205-
12226-76   RAIFFEISENBANK   265-6310310001870-11   АИК БАНКА  105-5210093-39 105-4480-72  

 
 
 
 
 
 

4. У ТРЕНУТКУ ПРИМОПРЕДАЈЕ ПРЕДМЕТА УГОВОРА 
Банкарску гаранција за отклањање неодстатака у гарантном року изабрани понуђач мора да 
преда наручиоцу у тренутку примпопредаје предмета уговора (радова) и то у висини од 10% од 
укупне вредности уговора (изведених радова) која мора бити неопозива, без права на 
приговор, платива на први позив, са роком важности који је 30 дана дужи од гарантног рока, 
што је услов за оверу окончане ситуације. Наручилац има право да тражи продужење гаранције 
за отклањање недостатака у гарантном року уколико извођач на писмени позив наручиоца не 
отклони недостатке у извођењу радова, односно не усклади их са захтевима наручиоца. 
Гаранцију за отклањање недостатака у гарантном року наручилац сме да наплати уколико 
извођач не отпочне са отклањањем недостатака у року од 5 дана од дана пријема писменог 
захтева Наручиоца. У том случају наручилац може ангажовати другог извођача и недостатке 
отклонити по тржишним ценама у складу са правним стандардом о пажњи доброг привредника.  
 
 
             

 
Дана:_______________ године 
 
 
      ПОНУЂАЧ/ОВЛАШЋЕНО ЧЛАН 
       ГРУПЕ  ПОНУЂАЧА 
 
 
     М.П._________________________________ 
       (потпис овлашћеног лица) 

 
 
 
 
  
 
 
 


